1

令和７年第７回刈谷市教育委員会定例会会議録

１ 日  時  令和７年７月２５日（金） 午後１時３０分

２ 場  所  刈谷市役所 ３階 ３０１会議室

３ 議事日程

  第１議事 前回会議録の承認について

  第２議事 教育長報告

  第３議事 議案第１４号 学区外就学について

       承認第１４号 専決処分（学区外就学）について

  第４議事 部課長報告

各課定例報告

４ 出席委員

       教   育   長     金 原   宏

       委       員     石 田 芳 加

         （教育長職務代理者）

 委       員     鶴 田 英 孝

       委       員     浅 井   優

委       員     小 川 耕 示

５ 委員以外の出席者

       教 育 部 長    竹 谷 憲 人

       教 育 総 務 課 長    近 藤   真

       学 校 教 育 課 長    田 中   仁

       生 涯 学 習 課 長    山 田 芳 久

       スポーツ振興監兼スポーツ課長    坂 東 知 道

       アジア・アジアパラ競技大会推進室長     杉 原 秀 克

       教育総務課課長補佐兼総務係長    溝 口 香 織

       教育総務課総務係主任主査（書記）    久 米 卓 哉

開会宣言

                         会議開始時間 午後１時３０分

【第１議事】

教育長：第１議事 前回会議録の承認について上程

教育総務課課長補佐兼総務係長：前回定例会の会議録について訂正が無い旨を報告

教育長：第１議事について質疑を許可

      質疑なし  第１議事           承認

【第２議事】

 2

教育長：第２議事 教育長報告について上程

 教育長報告

  ６／ ２７ ・予算審査特別委員会・議会運営委員会

・広域交流学校訪問（安城市立安城南部小学校、高浜市立翼小学校）

     ２９ ・カナダ（ミササガ）フェア

     ３０ ・本会議

        ・県特別支援教育課学校訪問（刈谷東中学校）

   ７／ １ ・幼児園訪問（住吉幼児園）

・第１回青少年問題協議会

      ３ ・社会教育審議会

  ・愛知県市町村教育委員会連合会定期総会

４ ・幼児園訪問（刈谷幼児園）

  ・刈谷市少年補導委員会定期総会

５ ・刈谷・知立地区選手権大会

      ７ ・行政経営会議

     ８ ・学校訪問（刈谷特別支援学校）

     ９ ・広域交流学校訪問（みよし市立南部小学校、東郷町立東郷中学校）

       ・刈谷市学校保健会役員会

１０ ・学校訪問（日高小学校）

        ・豊田会臨床研修管理委員会、歯科医師臨床管理委員会

     １１ ・保育園訪問（さくら保育園）

     １２ ・刈谷・知立地区選手権大会

     １４ ・学校訪問（雁が音中学校）

     １５ ・広域交流学校訪問（清須市立西枇杷島中学校）

        ・刈谷市教育支援委員会

     １６ ・三河部都市・町村教育長協議会

     １７ ・行政経営会議

        ・表敬訪問（野球・知多東浦シニアチーム所属選手による全国大会出場）

２２ ・生涯学習推進会議

２４ ・広域交流学校訪問（設楽町立津具小学校）

 ・表敬訪問（住吉ベースボールスポーツ少年団全国大会出場）

２５ ・行政経営会議

   ・ジャパンパラ車いすラグビー競技大会

教育長：第２議事について質疑を許可

      質疑なし  第２議事           以上

【第３議事：議案第１４号】

教育長：第３議事 議案第１４号 学区外就学について上程

 3

学校教育課長：議案第１４号について説明

教育長：議案第１４号について質疑を許可

  質疑なし  第３議事  議案第１４号   議決

【第３議事：承認第１４号】

教育長：第３議事 承認第１４号 専決処分（学区外就学）について上程

学校教育課長：承認第１４号について説明

教育長：承認第１４号について質疑を許可

  質疑なし  第３議事  承認第１４号   承認

【第４議事：部課長報告】

教育長：第４議事 各課定例報告について上程

学校教育課長：７月１日現在の児童・生徒数について説明

８月分行事予定について説明

生涯学習課長：６月分生涯学習関係施設利用状況について説明

６月分市民休暇村客室等稼働状況について説明

６月分総合文化センター、図書館利用状況について説明

総合文化センターの今後の予定案内

スポーツ振興監兼スポーツ課長：６月分体育施設使用状況について説明

   ８月分行事予定について説明

教育長：第４議事 各課定例報告について質疑を許可

質疑なし  第４議事  部課長報告    以上

教育長：全体を通して質疑を許可

浅井委員：本日、ジャパンパラ車いすラグビー競技大会を視察させていただきました。実

況者と解説者のわかりやすい説明もあり、同会場で予定されているアジア・アジア

パラ競技大会で盛り上がることを期待しています。

教育長：事務局連絡事項を許可

教育総務課課長補佐兼総務係長：次回教育委員会定例会の日程等について確認

教育長：以上をもちまして、令和７年第７回教育委員会定例会を全て終了いたします。

 4

                会議閉会時間     午後１時５０分

               教 育 長